**FOELIX** Malecollus, in libro de Emptione,

venditione, post medium, folio 149. litt. B. affirmat, quod jam suo tempore de Conceptione Virginis per mille annos, & ultra suisset disputatum, &c. quidquid Hereticus dicat. Ita Joann. Henricus Hottingerius, in libro: Historia Orientalis, quae ex variis Orientalium monumentis collecta est, agit fol. 92. Lib. impress. Tiguri, anno 1651. in 4.

FOE LIX Peretus de Montalto, S.R.E. Cardinalis Sancti Hieronymi, Ordinis Minorum, Xitus Papa V. postea vocatus, ante suam ad Pontificatum assumptionem, scriptis Sermones linguâ Italica de *Immaculata Virginis MARIE Conceptione*. Ita Daza, in Tractatu de Conceptione, cap. 6. fol. 45, & postea ad summum dignitatis Pontificie apostolicum assumptus, plures pro hoc mysterio & festivitate Bullas concessi; ut videre est in nostro Indiculo Bullarij Seraph.

FOE LIX Reynecius Marchyco, Brandenburgensis Germanus, Ordinis Minorum, de institutione festivitatis *Immaculatae Conceptionis*, ac Decretis Summorum Pontificum circa eamdem festivitatem, in 2. parte, five: Bias Franciscanus, a folio 207. usque 214. Lib. impress. Oeneoponti 1650. in 12. item, ibidem de disputatione habita Parisijs, anno 1304. circa controversiam: *An scilicet Beata Virgo concepta fuerit sine peccato originali, semperque Immaculata fuerit?* quæ habita fuit ex Apostolico precepito, præsentibusque Apostolicis Legatis, & Doctore Subtili Scoto, &c. Vide ibi fol. 100. Item, ibidem agit de controversia exorta ann. 1477. in partibus Lombardie, & Civitatibus Ferrarie nsi & Brixiensi, circa eamdem Virginis MARIE *Immaculatae Conceptionem*. Hanc excitavit Vincentius Bandelius de Castronovo cum suis Libellis; de quibus latè agimus in Sole Veritatis. Item, de controversia, & scandalo exorto in oppido Deppe, anno 1497. per Joannem Verum, circa *immunitatem Virginis MARIE à peccato originali*, qui postea Universitate præcipiente, palinodiam decantavit, folio 112. Hæc fuit illa controversia, quam refert Henricus Spondanus & alij, pro qua die 17. Septembbris, apud Sanctum Maturinum congregati sunt octoginta duo Doctores Parisienses, ut Verum damnarent, & novum ederent Decretum. Extat apud nos revocatio. Vide Solem Veritatis.

Item, in relatione Provinciae Tirolis, inquit: Circa an. 1578. filius præfati Imperatoris Archidux Austriae Ferdinandus, iuxta Templum hoc edificavit Sacellum pulcherrimum, in honorem *Immaculatae Conceptionis B. Virginis MARIE* extructo Altari, in quo insigne Deipara ex solido argento simulacrum visitur. Circumstant illud variae figurae, itidem argenteæ, hoc mysterium adumbrantes, &c. Item, refert quoddam miraculum de hoc *Immaculatae Conceptionis Sacello*, sic: Quando fornix istius Sacelli construerebatur, ac isti operi concamerato plura ponderissima instrumenta substantia, super quæ quatuordecim, ac subtus quatuor viri laborabant; quidam faber lignarius cestro, & astu demonis invidens tantum honoris Deipara, percitus, solvit trabale lignum, quo tanta illa machina continebatur: unde ex fragore orto, omnimeam ruinam huiusmodi gravissimæ machinæ non obscurè omnes iudicabant; operariosque illos præsentem mortis periculo expositos cōspiciebant, atque neutrum horum factum est, sed beneficio Dei (proculdubio Deipara intercedente) omnes sanū & salvi evasere, atque inceptum opus